
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 52  del Reg. 
 

Del 03.12.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PERSONALE  SERVIZIO  DI  POLIZIA  

MUNICIPALE  - MATURAZIONE ANZIANITÀ  DI  

SERVIZIO  ASSEGNAZIONE  NUOVI  DISTINTIVI 

DI QUALIFICA.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 52 del 03.12.2018 

N. 376 Del 03.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PERSONALE  SERVIZIO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  - 

MATURAZIONE ANZIANITÀ  DI  SERVIZIO  ASSEGNAZIONE  

NUOVI  DISTINTIVI DI QUALIFICA.         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  tre del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

VISTO il Decreto in data 17/05/2006, dell'Assessorato Regionale per la Famiglia, le Politiche Sociali 

e le Autonomie Locali, pubblicato sulla G.U.R.S. n.27 del 1° Giugno 2006 con il quale sono stati stabiliti i 

nuovi distintivi di qualifica da applicare alle uniformi del Personale della Polizia Municipale; 
 

VISTA la determinazione dirigenziale n.35 del 13 dicembre 2006, con la quale, in relazione a quanto 

previsto dalla normativa anzidetta, è stata formalizzata l’assegnazione dei distintivi da apporre alle uniformi 

del personale del Servizio di Polizia Municipale di questo Comune; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n.36 del 20 novembre 2007, con la quale si è deciso: 
 

<< 1)-Ai signori: 

Giglia Francesco, in servizio di ruolo presso l’Ente con contratto a tempo pieno e indeterminato, 

stipula contratto in data 20/04/2000 – “Cat C.”, 

Scaffidi Antonino in servizio presso il Comune con contratto di Diritto Privato, stipulato in data 

29/12/2006 – “Cat. C”; 

Scaffidi Leone in servizio presso il Comune con contratto di Diritto Privato, stipulato in data 

13/07/2001 e da ultimo adeguato per quanto riguarda l’impegno orario con contratto in data 

29/12/2006 – “Cat. C”; 

Sono attribuite le funzioni di Agenti di Polizia Municipale sotto la diretta responsabilità del 

Responsabile Unico del servizio Associato di Polizia Municipale; 

2)-Resta interso, che il personale con contratto di diritto privato a tempo parziale e determinato tali 

attribuzioni sono limitate al periodo di validità dei relativi contratti con gli stessi stipulati e da ritenere 

automaticamente confermate in dipendenza del rinnovo del detto rapporto e/o stipula di nuovo 

rapporto contrattuale. Per il dipendente Signor Giglia Francesco le relative funzioni sono attribuite a 

tempo indeterminato. 

3)-Copia del presente atto è trasmessa alle unità di personale interessate, al responsabile Unico del 

Servizio Associato di Polizia Municipale, nonché al segretario Comunale.>> 

 

 CONSIDERATO che gli Assistenti Capo di Polizia Municipale, Signori Giglia Francesco, Scaffidi 

Antonino e Scaffidi Leone, hanno maturato dodici anni di anzianità di servizio, per cui agli stessi compete 

l’assegnazione del corrispondente nuovo distintivo. 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 



 

 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 11.12.1991, n.142, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11.12.1991, 

n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n.11 del 01.06.2018; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
  

D E T E R M I N A  
 

 I nuovi distintivi previsti dal Decreto Assessoriale di cui in narrativa per le due unità di 

personale della Polizia Municipale in premessa citati, sono quelli indicati a fianco di ciascun 

nominativo: 
 

Nominativo Cat.  Distintivo Soggolo Nuovo Profilo 

GIGLIA Francesco “C”  

 

 

 
 

 

Ispettore 

 di Polizia 

Municipale 

Dal 1° giorno del 

12° anno al 

completamento 

del 14° anno 

 

SCAFFIDI Antonino “C”  

 

 

 
 

 

Ispettore 

 di Polizia 

Municipale 

Dal 1° giorno del 

12° anno al 

completamento 

del 14° anno 

 

SCAFFIDI Leone “C”  

 

 

 
 

 

Ispettore 

 di Polizia 

Municipale 

Dal 1° giorno del 

12° anno al 

completamento 

del 14° anno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

  F.to Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile del Servizio  

Con Funzioni Dirigenziali 

  F.to C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.12.2018   al  18.12.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.12.2018 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

     F.to Salvatore Giaimo                                     F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


